

November 2023

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 1. december.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU HR/ESDH

Husk at journalisere i Acadre inden udgangen af februar 2024

SDU skifter ESDH-system fra Acadre til WorkZone til foråret, så du skal tjekke, om du har husket at journalisere alle journaliseringspligtige dokumenter.

- Find det i Journalinstruksen, hvis du ikke kan huske det. Der er også vejledninger til, hvordan du gør: <https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/hr-systemer/acadre-journalisering-esdh>
- Læs om journalisering og hvad det betyder for dig, når vi afslutter journalperioden i Acadre, inden vi skifter ESDH-system til WorkZone 4. marts 2024 på <https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/projekter/fremtidens-esdh/nyheder/journaliser-i-acadre>
- Læs mere om det nye ESDH-system, WorkZone: <https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/projekter/fremtidens-esdh>

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

SDU medarbejderkurser

Vil du fortsætte din professionelle og personlige udvikling?

Se den spændende og brede vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk på [SDUnet – Medarbejderkurser](#).

Her er et lille udpluk:

Projektledelse for TAP: Modul 1 - 27., 28. og 29. november 2023

Projektudvikling og Projektstyring med udgangspunkt i SDU's projektmodel

Kurset klæder deltagerne på til at kunne vurdere, hvilke værktøjer og modeller, der er relevante for deres projekt eller opgave samt at kunne anvende dem.

<https://event.sdu.dk/projektmodul1e23>

Få styr på dine små og store projekter

Kurser til VIP og TAP i projektstyring, projektledelse, procesledelse og hvordan du får din forskning finansieret – underviserne er erfarne og super dygtige. Kurserne ligger i efteråret 2023 og foråret 2024.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/kompetenceudvikling/sdumedarbejderkurser/proces-og-projektledelse>

Get on top of your small and large projects

Courses in project management and how to get your research funded - the teachers are experienced and super skilled. The courses are held in Fall 2023 and in Spring 2024.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/kompetenceudvikling/sdumedarbejderkurser/proces-og-projektledelse>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Trænger du til nye input eller til at udvide dit netværk, så kan vi anbefale at deltage på et af vores spændende arrangementer. Her er et lille udpluk:

[Nudging for campus service/teknisk service, 29.-30. november 2023](#)

[Temadag om Generation Z, 10. januar 2024](#)

[Gør studieordningerne \(endnu\) bedre!, 17. + 31. januar 2024](#)

[Skriv klart og præcist, 24.-25. januar 2024](#)

[Temadag om danske universiteter i en ny geopolitisk virkelighed, 1. februar 2024](#)

[Unidig24 \(digitaliseringskonference\), 27.-28. februar 2024](#)

Læs mere om AEU's arrangementer og tilmeld dig på www.aeu.dk.

Økonomiservice/Regnskab

Regnskabsbilag vedrørende januar - november 2023

Alle regnskabsbilag, der vedrører månederne november 2023 og tidligere, skal sendes til det relevante kontor i Økonomiservice - Regnskab (dvs. Debitorbogholderiet, Kreditorbogholderiet eller Rejsekontoret) senest søndag den 10. december 2023. De øvrige frister i forbindelse med afslutningen af SDU's regnskab for 2023 vil blive udmeldt snarest muligt.

Ændring i SDU's interne cirkulære om godtgørelse for kørsel i egen bil

Der er foretaget en ændring i det interne cirkulære om SDU's udbetaling af godtgørelse for kørsel i egen bil. I punkt 9 er tilføjet at en medarbejder altid selv skal befinde sig i bilen for, at der kan udbetales godtgørelse for kørsel i egen bil. SDU må eksempelvis ikke udbetale godtgørelse for kørsel, hvor medarbejderens ægtefælle eller samlever kører bilen tilbage til bopælen efter, at SDU-medarbejderen er blevet sat af ved lufthavnen eller banegården.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/godtgoerelse egen bil>

Anvisning af udgiftsbilag

Økonomiservice har udarbejdet en side på SDUnet om anvisning af udgiftsbilag. I nogle situationer kalder vi det også for godkendelse eller attestation. SDU HR har også bidraget til indholdet på siden.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/godkendelse-og-roller/anvisning/attestation af bilag>

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

Nye og gratis varer på intern markedsplads

I uge 43 har vi fået opdateret den interne markedsplads med en god håndfuld gratis, brugte varer. Du kan læse mere, og se varerne [her](#).

Har I noget stående, som ikke bliver brugt længere? Så kan du på samme link læse mere om, hvordan du opretter varer på den interne markedsplads.

Gevinsten ved indkøbssystemet - september 2023

I september måned har du som bruger af indkøbssystemet været med til at sparre SDU for mere end 200.000 kr. Læs mere [her](#).

SDU Studieservice

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

Senest er der udgivet en artikel om skemalægning, en artikel om arrangementet "Klog på trivsel: Fællesskaber" og artikler om nyheder fra SIS-programmet og SDU Universitetspædagogik.

Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>.

Updates on the Service page "Teaching"

Most recently, there have been published articles on scheduling, the event "Thriving Together: Communities" and on news from the SIS-program and SDU UP.

Visit the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervising-og-eksamen>.

SDU Analytics - SDU's Analyseportal

Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter. Bliv klogere på **#uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering**

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

SDU Digital

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 4. december 2023 kl. 12.30-15.30.

Emnet vil denne gang være "Opbygning af en innovative kultur: Strategi, organisation, og ledelsesmæssige perspektiver". Dagens oplægsholder er Professor og forskningsleder Mette Præst Knudsen, Institut for Virksomhedsledelse (IVL), Center for Integrerende Innovationsledelse (C*I2M)
<https://event.sdu.dk/projektogportef4dec>

SDU Kommunikation/Sprogservice

SDU's termliste er ikke længere tilgængelig på Ordbogen.com

Som følge af forårets besparelsesrunde har SDU opsagt sit abonnement på Ordbogen.com. Derfor er listen over godkendte SDU-termer på dansk og engelsk ikke længere tilgængelig dér. Termlisten opdateres dog stadig med jævne mellemrum, og som en midlertidig løsning kan man hente den i PDF-format her:

<https://sdunet.dk/->

[/media/sdunet/filer/vaerktoejer/support/kommunikationsredskaber/sprog/termliste_opdateret090823.pdf](https://sdunet.dk/media/sdunet/filer/vaerktoejer/support/kommunikationsredskaber/sprog/termliste_opdateret090823.pdf)

Der er stadig onlineadgang til Gyldendals Røde Ordbøger og andre ordbøger via Ordbogen.com.

SDU's term list is no longer available on Ordbogen.com

As a result of the COP 23 adjustments, SDU's subscription to Ordbogen.com has been cancelled. This means that the list of SDU's approved terms in Danish and English is no longer available via Ordbogen. As a temporary solution, the regularly updated list of terms can be found in PDF format here:

<https://sdunet.dk/->

[/media/sdunet/filer/vaerktoejer/support/kommunikationsredskaber/sprog/termliste_opdateret090823.pdf](https://sdunet.dk/media/sdunet/filer/vaerktoejer/support/kommunikationsredskaber/sprog/termliste_opdateret090823.pdf)

For other dictionary requirements, there is still online access to Gyldendal's 'Røde Ordbøger' (Red Dictionaries) via Ordbogen.com.

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)